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گــروه علمی و آموزشــی-  
محققــان ژاپنی دســت های رباتی 
پوشــیدنی ابداع کــرده  و می گویند 
این ابزارهــای جدید درها را به روی 
خلاقیت می گشاید و ممکن است در 
آینده شاهد ابداع ورزش های جدید با 

نیاز به تعداد دست های بیشتر باشیم!
کانال خبری آســیا با طرح این 
ســوال که جامعه چه شکلی خواهد 
شــد اگــر اندام های رباتــی همانند 
دوچرخه هــای کنار خیابــان به طور 
رایگان برای اســتفاده در دســترس 
باشــند، از تلاش یک تیم تحقیقاتی 
دانشــگاه توکیو ژاپن برای پاســخ به 
این ســوال با ابداع دست های رباتی 

پوشیدنی خبر داد.
این تیم به رهبری »موســاهیکو 
اینامی«  در حال طراحی و توسعه یک 
رشــته  فناوری ها با الهام از ایده ژاپنی 
»جیزای« هســتند کــه در زبان ژاپنی 

بر مفهــوم خوداتکایی و آزادی عمل 
دلالت دارد.

هدف از ایــن کار ایجاد چیزی 
شــبیه به رابطه بین موسیقیدان و ساز 
موســیقی اســت؛ به نوعی که ســاز 
موسیقی به رابطه ای می رسد که گویی 

بخشی از بدن نوازنده است.
اینامــی می گویــد کــه او از 

عروســک بازی ســنتی ژاپنی و یک 
داستان کوتاه شبه ترسناک الهام گرفته 
اســت کــه در آن فردی دســت فرد 

دیگری را قرض می گیرد!
وی تاکیــد کرده اســت که این 
قطعا رقیبی برای انسان ها نیست بلکه 
چیزی اســت که به ما کمک می کند 
مطابق میل خودمــان کارها را انجام 

دهیم؛ ایــن نــوآوری از ما حمایت 
می کنــد و درها را بــه روی خلاقیت 

می گشاید.
این محقــق می گویــد: برخی 
افــرادی که بــه طور آزمایشــی این 
دست های رباتی را پوشیده و استفاده 
کرده اند، زمان کنار گذاشــتن  آنها به 
نوعی غمگین می شوند؛ از این لحاظ 
اینها متفاوت از ســایر ابزارها هستند. 
اما ظرفیت های بالقوه این ابزارها فراتر 
از تحقق رویاهای یک داستان نویس 
از قبیــل کمــک در ماموریت هــای 

جست وجو و امداد است. 
اینامــی معتقد اســت: در آینده 
ممکن است شاهد بال هایی در پشت 
سر آدم ها باشــیم یا مشاهده کنیم که 
پهپادهایی به آدم ها متصل شــده اند. 
ممکن اســت ورزش های جدیدی با 
نیاز به ۶ دســت یا نوعی جدید از شنا 

ابداع شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
اخیرا دانشمندان دوربین تراهرتزی 
اختــراع کردند که از اجزای کوچک 
درون اجســام به اندازه ۶۰ میکرون 

تصویربرداری می کند.
برای نخســتین بار دانشمندان 
دوربین تراهرتزی اختراع کردند که 
می تواند از اجزای میکروســکوپی 
پنهان در اجســام  عکس هایی ســه 

بعدی بگیرد.
به گفته یکی از پژوهشــگران، 
ایــن اختراع می تواند در شناســایی 
و غربالگــری  بیماری هایی همچون  

سرطان، کمک به سزایی کند.
امواج تراهرتز  توانایی دارند که 
بدون ایجاد آســیب، به اجسام  نفوذ 

کرده و از آن ها تصویربرداری کند. 
 اولیــوری و گروهش با اختراع 
یــک فناوری منحصر بــه فرد به نام 
»تصویربرداری غیرخطی شــبح وار 
وابســته به زمان« بر این مشکل غلبه 
کردند که طیف وسیعی از روش های 
تشخیص پیشرفته را ترکیب می کند 

و شامل دستکاری نور و اندازه گیری 
نحــوه حرکت آن در یک شــیء در 

طول زمان است.
پژوهشــگران با ایــن دوربین 
جدید توانســتند ویژگی های پنهان 
درون مکعب هــا را بــه کوچکی ۶۰ 
میکــرون، یعنی ضخامــت یک تار 

موی انسان ببینند.
 اولیوری گفــت: این رویکرد 
جدید، توانمند است، زیرا به ما امکان 
می دهــد چیز هایی را ببینیم که خیلی 

کوچک یا مبهم هستند که در دسترس 
روش های سنتی نباشند.

وی افــزود: خواندن داســتان 
چگونگــی عبور نور از یک جســم 
اغلب یک کار پیچیده اســت، اما ما 
با ایــن فرآینــد می توانیم اطلاعات 
رمزگــذاری شــده را فــاش کنیم و 
داده هــای چند بعدی را بازیابی کنیم 
تا اجســام پنهان و نامرئی در مقیاس 

خرد آشکار شوند.
وی ادامــه داد: مهمتــر از همه، 

امــواج تراهرتز به ما ایــن امکان را 
می دهند که درون اشــیایی را که در 
نور مرئی شــفاف نیســتند، ببینیم و 
تصاویر سه بعدی از آن ها تولید کنیم.
 لوک پیترز از اعضای این گروه 
پژوهشــی اظهار کرد: در پزشــکی، 
تصویربرداری تراهرتز می تواند برای 
شناسایی و تشــخیص سرطان های 
پوستی که با چشــم غیرمسلح قابل 

مشاهده نیستند، استفاده شود.
وی افــزود: در زمینــه امنیت، 
می تــوان از آن بــرای بهبود وضوح 
اســکنر هایی اســتفاده کرد که برای 
جستجوی افراد برای یافتن سلاح های 
مخفی یــا مواد منفجره، بدون نیاز به 
ضربه های فیزیکی یا جســتجو های 

سرزده استفاده می شوند.
وی ادامــه داد: در علــم مواد، 
تصویربــرداری تراهرتــز می تواند 
برای مطالعه خــواص مواد جدید و 
شناسایی عیوب یا ناخالصی هایی که 
ممکن اســت بر عملکرد آن ها تأثیر 

بگذارد، استفاده شود.

محققان ژاپنی دست های رباتی ابداع کردند

اختراع دوربینی که از اجزای میکروسکوپی عکس می گیرد

گروه علمی و آموزشی- "سید 
مجتبی هاشــمی" رئیس ســتاد ثبت 
نــام وزارت آمــوزش و پرورش در 
نشست خبری فرایند ثبت نام مدارس 
در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بیان 
کرد: بحث ثبت نام مدارس فراگیران 
زیادی در ســطح کشور دارد و مورد 
توجه جمع زیادی اســت، بنابراین به 
تبیین و تدوین نیاز دارد. پایه اطلاعات 
و آمار وزارت آموزش و پرورش برای 
احصای تعــداد دانش آموزان همین 
آمار ثبت نام هاست که به ما نشان می 
دهد، چند کلاس داریم و ساماندهی 
نیروی انسانی و جمع کلاس های لازم 
بر همین اساس تعیین می شود. سال 
قبــل از قریب به ۱۶ میلیون ۵۰۰ هزار 
دانش آموز ثبت نام داشــتیم. ما هنگام 
ثبت نام دست بالا را در تعداد در نظر 
می گیریم تا آمادگی کافی داشته باشیم 
و کسی از ثبت نام و تحصیل جانماند. 
امسال جمعیت دانش آموزان قریب به 
۱۷ میلیون پیش بینی می شود هرچند 
این عدد با توجه به متغیرهای جمعیتی 
از جملــه ورود اتباع خارجی ممکن 

است دستخوش تغییراتی شود.
هاشمی گفت: تعریف واحدهای 
سازمانی در آموزش و پرورش، مبنای 
بسیاری از مسائل پیش روی هر سال 
برای ماست. جلسه شورای معاونین و 
مدیران کل را با حضور وزیر آموزش 
و پرورش تشکیل دادیم و موضوعات 
مربوط به ثبت نام و ساماندهی همزمان 
نیروی انسانی بررسی شد. تفاهم نامه 
مربوط به نیروی انســانی در استان ها 
نیز بسته شده و احتمالا مشکلی در این 

خصوص هم نداریم.
او تصریــح کــرد: قریب به ۱۵ 
معاونــت و اداره کل در امــر ثبت نام 
دانش آموزان دخیل هســتند و حتی 
دستگاه های دیگر خارج از وزارتخانه 
مــا هم کمک می کنند. مقوله ثبت نام 
را به دو وجه اساسی تقسیم می کنیم؛ 
ثبت نام دانش آمــوزان میان پایه این 
بخــش چون اطلاعــات در مدارس 

و ســامانه ها وجود دارد، کار آســان 
تری است. امســال برنامه ریزی شد 
تا در کنار امکان ثبت نام الکترونیکی 
انحصارا دنبال آن هم نباشیم. اول باید 
این مسئله کاملا در جامعه تبیین شود. 
خانواده ها باید راحت تر ثبت نام کنند 
بــرای همین به ســمت الکترونیکی 
کــردن رفتیم. لازم به ذکر اســت که 
حضور دانش آموز هنگام ثبت نام لازم 
نیســت و مادر می تواند به عنوان والد 

هنگام ثبت نام این کار را انجام دهد.
هاشــمی تصریح کرد: قریب به 
۱۳ میلیون و ۵۰۰ هــزار دانش آموز 
در میان پایه تحصیل می کنند. ثبت نام 
دانش آموزان میــان پایه با درج نمره 
قبولی ترم در همان مدرســه خودکار 
انجام می شود. عده ای که نقل و انتقال 
دارند و منجر به ثبت محل ســکونت 
جدیدشان در سامانه املاک می شود، 
می تواننــد دانش آموز را در نزدیکی 
محل سکونت یا اشتغال والدین ثبت 
نام کنند. احراز سکونت به جای خود 
انجام می شــود و در همه پایه ها هم 
الزامی اســت. اینکه دانش آموزان می 
توانند در مدرســه ای نزدیک به محل 
اشتغال پدر و مادر ثبت نام کنند، نوعی 
تســهیل گری برای امر ثبت نام دانش 

آموزان است.
رئیس ســتاد ثبت نــام وزارت 
آموزش و پــرورش اضافه کرد: ثبت 
نام ورودی های پایه اول به متغیرهایی 
وابســته اســت از جمله نتایج پایگاه 
ســنجش ســلامت دانش آمــوزان. 
امسال در سازمان  آموزش و پرورش 
استثنایی اقداماتی درخشان انجام شد 
و از آذرماه فرایند ســنجش سلامت 
را شــروع کردنــد. ایــن کار کمک 
بســیار بزرگی به ما کرده است. بیش 
از یــک و نیم میلیــون دانش آموز در 
پایگاه سنجش سلامت کارشان انجام 
شده و پیش ثبت نام پایه اول در واقع 
از آذرماه شروع شــده و امکان برای 
ما فراهم اســت تــا از آن داده ها بهره 
ببریــم. در حال حاضــر ۵۰ هزار نفر 

دانش آموز در انتظار نوبت ســنجش 
سلامت هســتند کار ثبت نام آنها نیز 

انجام می شود.
به گفته هاشمی آمار کلی ثبت نام 
در همه پایه ها به این شــرح است: در 

پایه هفتم ثبت نام از تیرماه شروع شده 
و ۵۰۲ هزار و ۶۱۳ نفر در پایه ورودی 
اول ابتدایی و هفتم ثبت نام قطعی کرده 
انــد که از این تعداد قریب به ۸۱ هزار 
و ۸۰۲ نفر در پایه هفتم و بقیه پایه اول 

ابتدایی هستند.
او با بیان اینکــه ثبت نام قطعی 
دانش آموزان منــوط به احراز محل 
سکونت از سامانه املاک است، افزود: 
شرایط احراز محل سکونت از سامانه 

هــای آموزش و پــرورش نیز فراهم 
اســت. یکی از مسائل ما که سال قبل 
هم مطرح بود، محدوده بندی اســت. 
این امر ضرورت دارد. زیر ساخت ها 
و تعداد مدارس و جمعیت در بخش 
هایی از شهرها همخوانی ندارد. جایی 
محــدوده بندی لازم اســت که این 
همخوانی وجود ندارد. اگر این کار را 
نکنیم کسی که نزدیک مدرسه هست 
نمی تواند آنجا نام نویسی کند چراکه 
مدرسه پر شــده! اقدامات ثبت نام ما 
در سال بعد اگر شرایط استقرار سامانه 
املاک را در سطح کشور فراهم کنیم، 
خیلی بهتر و دقیق تر می شود.مدارسی 
که بیــن دو منطقه آموزش و پرورش 
قرار دارند از چالش های ماســت. در 
این خصوص بنــدی را آورده ایم که 
ســتادهای ثبت نام در سطح استان و 
منطقه ملزم هســتند مدرسه را شعاع 
محدوده در نظر بگیرند نه مرز منطقه. 
یعنی مدرسه مرکز شــعاع محدوده 

ثبت نام باید قرار بگیرد.
هاشــمی گفت: امســال از ۱۹ 
اردیبهشــت بخشــنامه ثبت نام را به 
ســتادهای استانی و منطقه ای ارسال 
کردیم و امیدواریم از ۷۳۱ ستاد ثبت نام 
منطقه و ۳۲ ستاد استانی به شایستگی 
استفاده شــود. در حال حاضر قریب 
به ۴ میلیون دانش آموز داریم که ثبت 
نــام آنها باقی می مانــد و باید در پایه 
های ورودی طوری تنطیم شــود که 
هم وطنان اذیت نشــوند. رئیس ستاد 
ثبت نــام وزارت آموزش و پرورش 
افزود: همه کســانی که ثبت نام انجام 
می دهند بایــد احراز هویت و محل 
سکونت شــوند البته این احراز برای 
دانش آموزان میان پایه خودکار انجام 
می شــود. اگر احراز محل سکونت 
فردانجام نشود ۱۰روز فرصت برای 
احراز داده می شــود تا ثبت نام قطعی 
دانــش آموزان انجام شــود. در بند ۷ 
مقررات عمومی دســتورالعمل ثبت 
نام این امر را الکترونیکی_حضوری 
تعریــف کردیم. اگر بخش حضوری 

را در ثبــت نام مطرح کردیم به معنای 
دریافت مدرک از خانواده ها نیست. 
بلکه ما باید کل کشور را در نظر بگیریم 
و دانــش آموزان عشــایر و مرزی و 
آن هایی که زیرســاخت الکترونیک 
ندارند و.... هم باید مدنظر باشد. برای 
افرادی که به صورت حضوری ثبت نام 
انجام می دهند، ثبت نام الکترونیکی و 
احراز هویت شان توسط مدیرمدرسه 
تسهیل گری می شود. هاشمی د ادامه 
با بیان اینکه ســال قبل برای اولین بار 
توسعه نظارت ســامانه ای و مردمی 
انجام شده گفت: سال قبل ۲۰ درصد 
مدارس رمزینه دار شــدند و والدین 
می توانســتند از طریــق این رمزینه 
هــا داده هایی را بــه وزارت آموزش 
و پرورش ارســال کنند و ما با کمک 
این اطلاعات والدین و مردمی بخشی 
از نظــارت را پیش بردیم. هدف این 
اســت که امسال ۱۰۰ درصد مدارس 
رمزینه داشته باشند و اولیا باید بتوانند 
رمزینــه را ببینند و باید هنگام ثبت نام 
در معرض دید افراد باشــد و بتوانند 

نظرات خود را به ما ارسال کنند.
رئیس ســتاد ثبت نــام وزارت 
آموزش و پــرورش تاکید کرد: طبق 
آمار ســال قبل ۹ هزار و ۵۷۹ مدرسه 
در حوزه ستاد ثبت نام بررسی شدند 
و بازرسی ها شــامل ۶۹ هزار و ۲۶۰ 
مدرسه بود و مجموعا ۷۸ هزار و ۸۳۹ 
مدرســه را بازدید کردیم و امسال می 
خواهیم ۱۰۰ درصد مدارس را بازدید 

کنیم.
هاشمی خاطرنشــان کرد: سال 
قبل هزار و ۷۰۵ مدرســه به دلیل عدم 
رعایت قواعد تذکر گرفتند و بخشی 
از مشــکل آنهــا با تذکر حل شــد و 
مــواردی که با تذکر قابل حل نبود به 
مراجع قضایی معرفی شدند.او افزود: 
همچنین ســال قبل ۳۹۸ هزار و ۲۹۷ 
نظرســنجی میدانی انجام شد. ما ۲۱ 
مســئله را در مدارس شنایی کردیم 
کــه در نظارت ها باید لحاظ شــود و 
مــی دانیم در کدام اســتان و منطقه و 

حتی توسط چه فردی بازدید صورت 
گرفته و مسئله ای که کشف کرده چه 
بوده و این کشفیات در سامانه ما ثبت 
می شــود و این کار کمک بزرگی به 
ما می کند. همچنین در سیاستگذاری 
ها هم بــه کمک ما می آید و وقتی از 
کل کشور تحلیلی می خواهیم با این 
نظارت ها وضعیت مدارس و مسائل 

مبتلا به را پیدا می کنیم.
هاشمی در مورد پرداخت مالی به 
مدارس دولتی توضیح داد: مدارس یا 
مجاز به دریافت وجه هستند یا نیستند. 
مدارس دولتی فقط مجاز به دریافت 
پول بیمه که ۳۰ هزار تومان سال قبل 
تعیین شده و وجه کتب درسی آن هم 
در صورت تمایل خانواده هستند. این 
در خصوص مــدارس عادی هیأت 
امنایــی و نمونه دولتی صدق می کند 
که در این مدارس هنگام ثبت نام هیچ 
وجهی از سوی مدرسه قابل دریافت 

نیست.
او تصریــح ورد: البتــه مدارس 
هیأت امنایــی و نمونه دولتی در طی 
سال و با جلسات انجمن اولیا وجوهی 

دریافت می کنند.
هاشمی ضمن اشــاره به اینکه 
ســال قبل ۱۰ هزار و ۶۸۱ مدرســه 
غیردولتــی بازدید شــده، گفت: در 
خصــوص مدارس غیر دولتی هم که 
تعریف خود را دارند این مدارس فعلا 
فقط می توانند وجه شهریه مصوب را 
دریافت کنند و ســایر وجوه باید در 
طول سال تحصیلی و مطابق مصوبات 

دریافت شود. 
رئیس ســتاد ثبت نــام وزارت 
آمــوزش و پــرورش اضافــه کرد: 
مدارس ســمپاد نیز مجاز به دریافت 
وجهــی تحت عنوان ســهم ثبت نام 
هستند که میزان آن یک دوم میانگین 
مبلغ دریافتی مدارس غیردولتی های 
منطقه می تواند اعلام شــود. مدارس 
شاهد نیز فقط مجاز به دریافت کمک 
ســرانه هســتند که آن هم ســقف و 

تخفیف دارد.

گروه علمی و آموزشی- اپل 
واچ اولترا گران ترین نســخه ساعت 
هوشــمند اپل، امسال همراه با سایر 

محصولات معرفی می شود.
خبرگــزاری بلومبرگ گزارش 
 Apple داده اســت که نســل دوم
Watch Urtla امســال به موازات 
ســایر محصولات شرکت اپل مانند 
سری آیفون ۱۵ و نسل نهم از نسخه 

اســتاندارد ســری ۹ اپل واچ عرضه 
خواهد شد. 

بلومبــرگ در این گــزارش به 
مشــخصات دقیق نسل دوم اپل واچ 
اولترا اشــاره نکرده است، اما انتظار 
می رود که این ساعت همان طراحی 
نســخه اول را بــدون تفاوت های 
عمــده و البته همراه با بهبود هایی در 

مشخصات داخلی داشته باشد. 

 اپل واچ اولترا گران ترین نسخه 
ساعت هوشمند اپل است که قیمت 
آن از ۸۰۰ دلار شــروع می شود. این 
ســاعت برای اولین بار در پایان سال 

گذشته عرضه شد. 
اپل طبق برنامه همه ســاله خود 
که به طــور دوره ای برگزار می کند، 
قرار است در سپتامبر آینده کنفرانسی 
را بــرای رونمایــی از محصولات 

جدید خود برگزار کند. 
بلومبرگ نوشت که اپل امسال 
ســری کامپیوتر های مک را به روز 
نمی کند و این یعنی آنکه این شرکت 
دستگاه های مک بوک ایر و مک بوک 
پرو را با پردازنده M۳ تا ســال آینده 

عرضه نخواهد کرد. 
 در این گزارش آمده اســت که 
اپل در حال توسعه iMac با صفحه 

نمایش ۲۴ اینچی و نسخه دیگری با 
صفحه نمایش بیش از ۳۰ اینچ است، 
اما اشــاره ای به مشخصات خاصی 

نشده است. 
گزارش بلومبــرگ برنامه های 
اپل را برای ســایر دستگاه ها فاش و 
اعلام کرد که این شــرکت آمریکایی 
همچنیــن در حــال کار بــر روی 
نســخه های جدیــد iPad Pro با 

 iPad و OLED صفحه نمایــش
Air اســت و اپــل قصــد دارد این 
دســتگاه ها را در ســال ۲۰۲۴ آینده 

عرضه کند. 
بــر اســاس ایــن گــزارش، 
دستگاه های دیگری مانند نسل سوم 
 AirPods هدفون هــای بی ســیم
Pro و نسخه آینده اپل تی وی هنوز 

در مراحل اولیه توسعه هستند.

رئیس ستاد ثبت نام آموزش و پرورش:

دانش آموزان می توانند در 
مدرسه ای نزدیک به محل اشتغال 

پدر و مادر ثبت نام کنند
رئیس ستاد ثبت نام آموزش و پرورش گفت: دانش آموزان می توانند در مدرسه ای نزدیک به محل اشتغال پدر و مادر

 ثبت نام کنند و این کار نوعی تسهیل گری برای امر ثبت نام دانش آموزان است.

مدارس یا مجاز به دریافت وجه هســتند یا نیستند. مدارس دولتی فقط مجاز به دریافت 
پول بیمه که ۳۰ هزار تومان ســال قبل تعیین شــده و وجه کتب درسی آن هم در صورت 
تمایل خانواده هستند. این در خصوص مدارس عادی هیأت امنایی و نمونه دولتی صدق 
می کند که در این مدارس هنگام ثبت نام هیچ وجهی از سوی مدرسه قابل دریافت نیست.
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نسل دوم اپل واچ اولترا امسال رونمایی می شود


